
2023 年 1 月 16 日 

社会福祉法人 健仁会 

介護老人保健施設 千の風・川崎 

施設⾧ 廣瀬 好文 

 

 

当施設 4 階ご利用者様の新型コロナウイルス感染について 

（第一報： 4 階ご利用者様陽性、4 階新規受入れ・面会停止） 

 

 

当施設 4 階に入所中のご利用者様 2 名の新型コロナウイルス感染が、昨日 15 日

（日）、本日 16 日（月）に判明しました。ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には

多大なご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。 

 

現在、幸区役所衛生課の指導のもと、施設内での更なる感染拡大防止に向けた取り

組みを行っておりますが、当該フロアでの感染状況の確認・沈静化するまでの当面の

間、当該フロアでの新規入所者及びショートステイの受け入れ、並びにご利用者様と

の面会を一時停止させていただきます。 

 
引き続き、施設内での感染予防・拡大防止に向けた対応を行うと共に、ご利用者様・

職員の体調管理・体調変化の確認に最大限努めてまいりますので、何卒ご理解賜りま

すよう、宜しくお願い申し上げます。  

 
 

[当面の間停止するサービス] 
 

・4 階での新規入所者及びショートステイの受け入れ： 当面の間停止 

・面会（4 階）：  当面の間停止 

 

 

※それ以外のサービスにつきましては、感染対策を徹底した上で継続実施いたします。 


